
 

 
 

 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ       Příloha zápisu  

Výpis usnesení z 29. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 25. 11. 2021 
 
Program: 
 

1. Zpráva o plnění usnesení Rady Jihočeského kraje 
Usnesení 1271/2021/RK-29 

2. Návrh volby přísedících krajského soudu 
Usnesení 1272/2021/RK-29 

3. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
Usnesení 1273/2021/RK-29 

4. Poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu Jihočeského kraje Hasičskému záchrannému sboru 
Jihočeského kraje na výškovou techniku 

Usnesení 1274/2021/RK-29 
5. Rozhodnutí jediného akcionáře – Personální změna v představenstvu obchodní společnosti Nemocnice 

Jindřichův Hradec, a.s. 
Usnesení 1275/2021/RK-29 

6. Rozhodnutí jediného akcionáře – Personální změna v představenstvu obchodní společnosti Nemocnice 
Dačice, a.s. 

Usnesení 1276/2021/RK-29 
7. Návrh – Rozpočty na rok 2022 příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v oblasti 

zdravotnictví 
Usnesení 1277/2021/RK-29 

8. Návrh – Střednědobé výhledy rozpočtů na období let 2023 a 2024 příspěvkových organizací zřízených 
Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví 

Usnesení 1278/2021/RK-29 
9. Zajištění provozu výjezdové základny ZZS JčK Horní Planá v roce 2022 - souhlas s uzavřením smlouvy 

Usnesení 1279/2021/RK-29 
10. Úprava závazného finančního vztahu zřizovatele k příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Jihočeského kraje na rok 2021 
Usnesení 1280/2021/RK-29 

11. Individuální neinvestiční dotace z rozpočtu kraje – podpora odborné konference „Efektivní nemocnice 
2021“ 

Usnesení 1281/2021/RK-29 
12. Dodatek č. 25 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Jihočeského 

kraje 
Usnesení 1282/2021/RK-29 

13. Vyhlášení dotačního programu Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 
Usnesení 1283/2021/RK-29 

14. Návrhy rozpočtů příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem na rok 2022 v sociální oblasti 
Usnesení 1284/2021/RK-29 

15. Návrhy střednědobých výhledů rozpočtů příspěvkových organizací na období let 2023 a 2024 v oblasti 
sociální 

Usnesení 1285/2021/RK-29 
16. Návrhy na rozdělení finančních prostředků pro 2. kolo dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 

služeb v roce 2021 
Usnesení 1286/2021/RK-29 

17. Návrh - Rozpočet příspěvkové organizace JCCR zřízené Jihočeským krajem na rok 2022 v oblasti 
cestovního ruchu 

Usnesení 1287/2021/RK-29 
18. Návrh - Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace JCCR zřízené Jihočeským krajem na 

období let 2023 - 2024 v oblasti cestovního ruchu 
Usnesení 1288/2021/RK-29 

19. Dovolená v jižních Čechách - vyhodnocení podzimní soutěže na zvýšení návštěvnosti regionu 
Usnesení 1289/2021/RK-29 

20. Nominace zástupců kraje ve správní a dozorčí radě Nadace Jihočeské cyklostezky 



 
2 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Usnesení 1290/2021/RK-29 
21. Návrh dotace na režimní měření hladin podzemních vod a sledování jejich jakosti v Jihočeských pánvích 

Usnesení 1291/2021/RK-29 
22. Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2022 

Usnesení 1292/2021/RK-29 
23. Návrh - Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje na období let 2023 a 2024 

Usnesení 1293/2021/RK-29 
24. Rozpočtové změny 27/21 

Usnesení 1294/2021/RK-29 
25. „Oprava a modernizace komunikací SFDI 2021, druhá část - okres České Budějovice“ - méněpráce, 

dodatek č.2 
Usnesení 1295/2021/RK-29 

26. „Oprava a modernizace komunikací SFDI 2021 - druhá část - okres Tábor“ - méněpráce, dodatek č.1 
Usnesení 1296/2021/RK-29 

27. Plán reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 - silnice, mosty 
Usnesení 1297/2021/RK-29 

28. Žádost o poskytnutí individuální dotace spolku Za Vrchem z.s. 
Usnesení 1298/2021/RK-29 

29. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Severní obchvat Trhových Svinů, silnice II/156“, okr. České 
Budějovice – vypracování projektové dokumentace 

Usnesení 1299/2021/RK-29 
30. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Cyklostezka Loučovice, úsek Lipno žst. - Sv. Prokop“ 

Usnesení 1300/2021/RK-29 
31. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Rozšíření kapacity diskového pole“ 

Usnesení 1301/2021/RK-29 
32. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Velkoplošné výspravy na silnicích II. a III. třídy v Jihočeském 

kraji – Část 3 VZ“ 
Usnesení 1302/2021/RK-29 

33. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka univerzálního nosiče výměnných nástaveb vč. 
sypací nástavby a sněhového pluhu“ 

Usnesení 1303/2021/RK-29 
34. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Stavební úpravy fasád tělocvičen Gymnázia Písek“ 

Usnesení 1304/2021/RK-29 
35. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Stavební úpravy nádvoří DD Radenín“ 

Usnesení 1305/2021/RK-29 
36. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Stavební úpravy střechy v budově školy SŠ a VOŠ cestovního ruchu 

ul. Fr. Šrámka 9, České Budějovice (výměna střešních kolektorů za střešní okna)“ 
Usnesení 1306/2021/RK-29 

37. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Gymnázium, Český Krumlov – oprava elektroinstalace“ 
Usnesení 1307/2021/RK-29 

38. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Silnice II/137 Mladá Vožice, rekonstrukce průtahu“ 
Přerušeno 

39. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Rekonstrukce průtahu silnice III/1479 Dolní Bukovsko“ 
Usnesení 1308/2021/RK-29 

40. Návrh - Rozpočty příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem na rok 2022 v oblasti školství 
Usnesení 1309/2021/RK-29 

41. Návrh - Střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v oblasti 
školství na období let 2023 - 2024 

Usnesení 1310/2021/RK-29 
42. Úprava znění směrnice SM/5/RK - Zásady hodnocení a odměňování ředitelů škol a školských zařízení 

zřizovaných Jihočeským krajem 
Usnesení 1311/2021/RK-29 

43. Povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro krajem zřizované školy 
Usnesení 1312/2021/RK-29 

44. Změny v rejstříku škol a školských zařízení k 1.9.2022-II 
Usnesení 1313/2021/RK-29 

45. Návrh - rozpočet Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 
Usnesení 1314/2021/RK-29 

46. Návrh - střednědobý výhled rozpočtu Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na období let 2023 a 2024 
Usnesení 1315/2021/RK-29 



 
3 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

47. Plán reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 – stroje a stavby 
Usnesení 1316/2021/RK-29 

48. Odpisový plán Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 
Usnesení 1317/2021/RK-29 

49. Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou 
mezi Jihomoravským krajem a Jihočeským krajem 

Usnesení 1318/2021/RK-29 
50. Aktualizace provozu a záloh autobusovým dopravcům od 12. 12. 2021 

Usnesení 1319/2021/RK-29 
51. Rozhodnutí jediného společníka – Rozpočet společnosti JIKORD s.r.o. na rok 2022 

Usnesení 1320/2021/RK-29 
52. Smlouva o spolupráci při zavedení a používání jízdenky JIKORD plus 

Usnesení 1321/2021/RK-29 
53. Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. 

Usnesení 1322/2021/RK-29 
54. Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 

Usnesení 1323/2021/RK-29 
55. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Kaplice 

Usnesení 1324/2021/RK-29 
56. Souhlas s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí nájemní části pozemku v k. ú. Sezimovo Ústí 

Usnesení 1325/2021/RK-29 
57. Změna práva hospodaření s nemovitým majetkem   v k. ú. České Budějovice 3 

Usnesení 1326/2021/RK-29 
58. Dohoda o narovnání za užívání pozemků pod stavbami UL 

Usnesení 1327/2021/RK-29 
59. Věcné břemeno pro EG.D, a.s. v k. ú. Soběslav - přeložka 

Usnesení 1328/2021/RK-29 
60. Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, 

hodnotící komise 
Usnesení 1329/2021/RK-29 

61. Dotační program Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací a zřízení 
bezpečnostních prvků na pozemních komunikacích, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 

Usnesení 1330/2021/RK-29 
62. Dotační program Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby obecních bytů, 

1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
Usnesení 1331/2021/RK-29 

63. Dotační program Jihočeského kraje Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), 1. výzva pro 
rok 2022 - vyhlášení 

Usnesení 1332/2021/RK-29 
64. Dotační program Jihočeského kraje Podpora rekreační dopravy na území Jihočeského kraje, 1. výzva pro 

rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
Usnesení 1333/2021/RK-29 

65. Dotační program Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, 
hodnotící komise 

Usnesení 1334/2021/RK-29 
66. Dotační program Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií 2022, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, 

hodnotící komise 
Usnesení 1335/2021/RK-29 

67. Dotační program Jihočeského kraje Podpora kultury, 1.výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
Usnesení 1336/2021/RK-29 

68. Dotační program Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva 
pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 

Usnesení 1337/2021/RK-29 
69. Dotační program Jihočeského kraje Podpora odstraňování bariér v objektech občanského vybavení, v 

dopravní infrastruktuře a na veřejných prostranstvích, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení 
Usnesení 1338/2021/RK-29 

70. Dotační program Jihočeského kraje Podpora paliativní péče v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2022 - 
vyhlášení, hodnotící komise 

Usnesení 1339/2021/RK-29 



 
4 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

71. Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovních aktivit, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, 
hodnotící komise 

Usnesení 1340/2021/RK-29 
72. Dotační program Jihočeského kraje Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 

2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
Usnesení 1341/2021/RK-29 

73. Dotační program Jihočeského kraje Podpora zajištění lékařské pohotovostní služby na území 
Jihočeského kraje mimo území základní sítě pohotovostních služeb, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, 
hodnotící komise 

Usnesení 1342/2021/RK-29 
74. Dotační program Jihočeského kraje Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve, 1. výzva pro rok 2022 - 

vyhlášení, hodnotící komise 
Usnesení 1343/2021/RK-29 

75. Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže a 
sportu, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 

Usnesení 1344/2021/RK-29 
76. Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury, 1. výzva 

pro rok 2022 – vyhlášení, hodnotící komise 
Usnesení 1345/2021/RK-29 

77. Dotační program Jihočeského kraje Podpora budování infrastruktury pro kemping a karavaning, 1. výzva 
pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 

Usnesení 1346/2021/RK-29 
78. Dotační program Jihočeského kraje Bílá stopa, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 

Usnesení 1347/2021/RK-29 
79. Dotační program Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1 výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 

Usnesení 1348/2021/RK-29 
80. Dotační program Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
Usnesení 1349/2021/RK-29 

81. Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, 
hodnotící komise 

Usnesení 1350/2021/RK-29 
82. Návrh - Rozpočty příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem na rok 2022 v oblasti kultury 

Usnesení 1351/2021/RK-29 
83. Návrh - Střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem na období 

let 2023 a 2024 v oblasti kultury 
Usnesení 1352/2021/RK-29 

84. Odměna nálezci archeologického nálezu zlaté záušnice v k.ú. Homole 
Usnesení 1353/2021/RK-29 

85. Zahraniční zápůjčka sbírkového předmětu Muzeum Jindřichohradecka – Francie 
Usnesení 1354/2021/RK-29 

***** 
 
K bodu: Zpráva o plnění usnesení Rady Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 1271/2021/RK-29 
Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Jihočeského kraje přijatých k 10. 11. 2021. 
 

 
K bodu: Návrh volby přísedících krajského soudu 
 

Usnesení č. 1272/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
návrh volby Veroniky Jakeš a Ing. Vlastislava Klimeše do funkce přísedících Krajského soudu v Českých 
Budějovicích podle zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů, ve znění 
pozdějších předpisů a předložení tohoto návrhu zastupiteli kraje na jednání zastupitelstva 16. 12. 2021. 
 



 
5 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
 

Usnesení č. 1273/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace jednotlivých žadatelů dle přílohy návrhu č. 1385/RK/21; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 1385/RK/21 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru: 
1. ve výši 6 000,- Kč příjemci: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Branišovská 1645/31a, 370 05 
České Budějovice, IČO 60076658, na zajištění akce: „Odborná konference - Život s autismem“, 
2. ve výši 5 000,- Kč příjemci: Unie Roska - reg. org. Roska České Budějovice, z.p.s., Lipenská 869/17, 
370 01 České Budějovice, IČO 65011732, na zajištění akce: „PonoRoska aneb pro lidi s RS noříme se 
do Malše“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 

 
K bodu: Poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu Jihočeského kraje Hasičskému záchrannému sboru 
Jihočeského kraje na výškovou techniku 
 

Usnesení č. 1274/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí individuální investiční dotace organizační složce státu: Česká republika – Hasičský 
záchranný sbor Jihočeského kraje, se sídlem Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice na pořízení 
výškové techniky - plošiny se záchrannou výškou nejméně 30 m na vybranou požární stanici na území 
Jihočeského kraje; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy s příjemcem Česká 

republika – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, IČO 70882835, ve výši 7 000 000,- Kč, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace zastupitelstvem kraje dle přílohy č. 1 návrhu 

č. 1354/RK/21; 
III. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh dotace uvedený v části II. usnesení zastupitelstvu 
kraje k projednání. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Personální změna v představenstvu obchodní společnosti 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
 

Usnesení č. 1275/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 
IČO 26095157, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
odstoupení Ing. Miroslava Janovského z funkce člena představenstva obchodní společnosti Nemocnice 
Jindřichův Hradec, a.s., ke dni 30. 11. 2021; 
II. volí 
členem představenstva obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., navrženého zástupce 
kraje Ing. Alenu Kudrlovou, MBA, s účinností od 1. 12. 2021; 
III. schvaluje 
1. smlouvu o výkonu funkce člena představenstva obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 
ve znění přílohy návrhu č. 1391/RK/21, 



 
6 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. na žádost odstupujícího člena představenstva obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 
okamžik zániku funkce ke dni 30. 11. 2021; 
IV. ukládá 
MUDr. Vítu Lorencovi, členovi představenstva obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 
uzavřít schválenou smlouvu o výkonu funkce člena představenstva obchodní společnosti dle části II. 
usnesení.  
T: 23. 12. 2021 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Personální změna v představenstvu obchodní společnosti 
Nemocnice Dačice, a.s. 
 

Usnesení č. 1276/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
odstoupení MUDr. Miroslavy Člupkové, MBA, LL.M., z funkce člena představenstva obchodní společnosti 
Nemocnice Dačice, a.s.; 
II. schvaluje 
na žádost odstupujícího člena představenstva obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., okamžik zániku 
funkce ke dni 31. 12. 2021. 
 

 
K bodu: Návrh – Rozpočty na rok 2022 příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v oblasti 
zdravotnictví 
 

Usnesení č. 1277/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
s návrhy rozpočtů na rok 2022 příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v oblasti 
zdravotnictví u Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, IČO 48199931 a Psychiatrické léčebny 
Lnáře, IČO 00668168, dle přílohy návrhu č. 1403/RK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění návrhů rozpočtů na rok 2022 
příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví na elektronické úřední desce 
Jihočeského kraje nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jejich projednávání radou kraje, zajistit dopracování 
konečného znění a jeho předložení radě kraje k projednání. 
T: 1. 12. 2021 
 

 
K bodu: Návrh – Střednědobé výhledy rozpočtů na období let 2023 a 2024 příspěvkových organizací 
zřízených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví 
 

Usnesení č. 1278/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
s návrhy střednědobých výhledů rozpočtů na období let 2023 a 2024 příspěvkových organizací zřízených 
Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví u Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, 
IČO 48199931 a Psychiatrické léčebny Lnáře, IČO 00668168, dle přílohy návrhu č. 1405/RK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění návrhů střednědobých výhledů rozpočtů 
na období let 2023 a 2024 příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví 
na elektronické úřední desce Jihočeského kraje nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jejich projednávání 
radou kraje, zajistit dopracování konečného znění a jeho předložení radě kraje k projednání. 
T: 1. 12. 2021 
 
 

 



 
7 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Zajištění provozu výjezdové základny ZZS JčK Horní Planá v roce 2022 - souhlas s uzavřením 
smlouvy 
 

Usnesení č. 1279/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
souhlasí 
s uzavřením „Smlouvy o zajištění přednemocniční neodkladné péče na výjezdové základně ZZS JčK Horní 
Planá“ mezi Zdravotnickou záchrannou službou Jihočeského kraje, IČO 48199931, a poskytovatelem 
zdravotních služeb společností TRANS HOSPITAL, s.r.o., IČO 28390954, dle přílohy návrhu č. 1374/RK/21. 
 

 
K bodu: Úprava závazného finančního vztahu zřizovatele k příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 
služba Jihočeského kraje na rok 2021 
 

Usnesení č. 1280/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o zvýšené potřebě finančních prostředků Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, 
IČO 48199931, v roce 2021; 
II. schvaluje 
úpravu závazného finančního vztahu zřizovatele k příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Jihočeského kraje na rok 2021 dle přílohy návrhu č. 1355/RK/21. 
 

 
K bodu: Individuální neinvestiční dotace z rozpočtu kraje – podpora odborné konference „Efektivní 
nemocnice 2021“ 
 

Usnesení č. 1281/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 30 000 Kč z rozpočtu Jihočeského kraje HEALTHCARE 
INSTITUTE o.p.s., IČO 27003388, se sídlem Jižní 2256/5, 700 30 Ostrava, na zajištění odborné konference 
„Efektivní nemocnice 2021 – Strategie zdravotních pojišťoven a nemocnic“, 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy návrhu č. 1348/RK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
T: 15. 12. 2021 
 

 
K bodu: Dodatek č. 25 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 1282/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit dodatek č. 25 zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 
služba Jihočeského kraje, IČO 48199931, ve znění uvedeném v příloze návrhu č. 1356/RK/21; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh dle části I. usnesení zastupitelstvu kraje 
k projednání.  
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Vyhlášení dotačního programu Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 
 

Usnesení č. 1283/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. pravidla dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji dle přílohy  
č. 1 návrhu č. 1435/RK/21, 



 
8 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. složení hodnotící komise dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná zdravotní péče v Jihočeském 
kraji dle přílohy č. 3 návrhu č. 1435/RK/21; 
II. vyhlašuje 
1. dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji s alokací 5 000 000 Kč pro rok 2022, 
2. výzvu 1 dotačního programu Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji dle přílohy č. 4 návrhu  
č. 1435/RK/21 s termínem zveřejnění výzvy 26.11.2021, s termínem podávání žádosti od 03.01.2022; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích  
k realizaci části I. a II. usnesení. 
 

 
K bodu: Návrhy rozpočtů příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem na rok 2022 v sociální 
oblasti 
 

Usnesení č. 1284/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
s návrhy rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2022 v oblasti sociální u 16 příspěvkových organizací 
zřízených Jihočeským krajem dle přílohy č. 1 návrhu č. 1446/RK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění návrhů rozpočtů příspěvkových 
organizací na rok 2022 na elektronické úřední desce Jihočeského kraje nejméně 15 dnů přede dnem 
zahájení jejich projednávání radou kraje, zajistit dopracování konečného znění a jeho předložení radě kraje 
k projednání. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Návrhy střednědobých výhledů rozpočtů příspěvkových organizací na období let 2023 a 2024 v 
oblasti sociální 
 

Usnesení č. 1285/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
s návrhy střednědobých výhledů rozpočtů příspěvkových organizací na období let 2023 a 2024 v oblasti 
sociální u 16 příspěvkových organizací, zřízených Jihočeským krajem dle přílohy č. 1 návrhu č. 1447/RK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění návrhů střednědobých výhledů rozpočtů 
příspěvkových organizací na období let 2023 a 2024 na elektronické úřední desce Jihočeského kraje 
nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jejich projednávání radou kraje, zajistit dopracování konečného znění 
a jeho předložení radě kraje k projednání. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Návrhy na rozdělení finančních prostředků pro  2. kolo dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 
služeb v roce 2021 
 

Usnesení č. 1286/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci 2. kola dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb pro 
rok 2021 a návrhy Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních služeb na rok 
2021 dle přílohy 2 návrhu č. 1315/RK/21; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit  
1. poskytnutí dotací v rámci 2. kola dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb pro rok 2021 dle 
návrhů Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních služeb na rok 2021 v celkové 
výši 49 798 876 Kč dle přílohy 2 návrhu č. 1315/RK/21, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
 
 



 
9 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

III. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit uvedené návrhy zastupitelstvu kraje 
k projednání. 
T: 25. 11. 2021 
 

 
K bodu: Návrh - Rozpočet příspěvkové organizace JCCR zřízené Jihočeským krajem na rok 2022 v oblasti 
cestovního ruchu 
 

Usnesení č. 1287/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
s návrhem rozpočtu příspěvkové organizace Jihočeská centrála cestovního ruchu zřízené Jihočeským 
krajem, IČO 72053127, na rok 2022 dle přílohy č. 1 návrhu č. 1430/RK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění návrhu rozpočtu příspěvkové organizace 
JCCR p. o. na rok 2022 na elektronické úřední desce Jihočeského kraje nejméně 15 dnů přede dnem 
zahájení jeho projednávání radou kraje, zajistit dopracování konečného znění a jeho předložení radě kraje 
k projednání. 
T: 15. 12. 2021 
 

 
K bodu: Návrh - Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace JCCR zřízené Jihočeským krajem na 
období let 2023 - 2024 v oblasti cestovního ruchu 
 

Usnesení č. 1288/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace Jihočeská centrála cestovního ruchu, 
IČO 72053127 na období let 2023 a 2024 v oblasti cestovního ruchu u jedné příspěvkové organizace, 
zřízené Jihočeským krajem dle přílohy č. 1 návrhu č. 1431/RK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění návrhu střednědobého výhledu rozpočtu 
JCCR příspěvkové organizace na období let 2023 a 2024 na elektronické úřední desce Jihočeského kraje 
nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jejich projednávání radou kraje, zajistit dopracování konečného znění 
a jeho předložení radě kraje k projednání. 
T: 15. 12. 2021 
 

 
K bodu: Dovolená v jižních Čechách - vyhodnocení podzimní soutěže na zvýšení návštěvnosti regionu 
 

Usnesení č. 1289/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vyhodnocení podzimní soutěže na zvýšení návštěvnosti regionu „Dovolená v jižních Čechách“ probíhající 
v období 09/2021 až 11/2021; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí finančního daru výhercům soutěže „Dovolená v jižních Čechách“ a poskytnutí věcného daru na 
týdenní dovolenou vybranou prostřednictvím portálu dovolena.jiznicechy.cz s termínem čerpání v období 
01/2022 až 12/2022, dle jmenného seznamu přílohy č. 1. návrhu. č. 1426/RK/21; 
2. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního daru ve znění přílohy č. 2 návrhu č. 1426/RK/21; 
3. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí daru ve znění přílohy č. 3 návrhu č. 1426/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 26. 11. 2021 

 

 

 



 
10 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Nominace zástupců kraje ve správní a dozorčí radě Nadace Jihočeské cyklostezky 
 

Usnesení č. 1290/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. navrhuje 
Správní radě Nadace Jihočeské cyklostezky, IČO 26080320, odvolání Ing. Jaromíra Poláška z funkce člena 
dozorčí rady, Mgr. Jiřího Gruntoráda a Radka Dvořáka z funkce členů správní rady;  
II. nominuje 
1. Mgr. Františka Talíře, 1. náměstka hejtmana, do funkce člena dozorčí rady Nadace Jihočeské 

cyklostezky, 
1. Magdalénu Jiříkovou, zaměstnankyni Oddělení vnějších vztahů a zahraniční spolupráce odboru KHEJ 

Krajského úřadu Jihočeského kraje, do funkce členky správní rady Nadace Jihočeské cyklostezky, 
2. Ing. Michala Šindelíře, analytika Jihočeské centrály cestovního ruchu, do funkce člena správní rady 

Nadace Jihočeské cyklostezky; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, informovat Nadaci Jihočeské cyklostezky a ostatní dotčené 
o usnesení rady kraje. 
 

 
K bodu: Návrh dotace na režimní měření hladin podzemních vod a sledování jejich jakosti v Jihočeských 
pánvích 
 

Usnesení č. 1291/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. neinvestiční dotaci ve výši 133 100,- Kč na režimní měření hladin podzemních vod a sledování jakosti 
těchto vod v Jihočeských pánvích pro firmu ČEVAK a.s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice, 
IČO 60849657, 
2. smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtových prostředků Jihočeského kraje dle přílohy návrhu 
č. 1375/RK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
I. usnesení. 
 

 
K bodu: Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2022 
 

Usnesení č. 1292/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
s návrhem Rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2022 podle příloh návrhu č. 1382/RK/21; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2022 s usnesením ve znění: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
1. schvaluje podle závazné části přílohy č. 1 návrhu č. 422/ZK/21 
a) rozpočet Jihočeského kraje na rok 2022 s celkovými příjmy 21 839 113 900 Kč, celkovými výdaji 

23 225 271 100 Kč a schodkem 1 386 157 200 Kč, 
b) financování schodku zapojením finančních prostředků z minulých let ve výši 1 386 157 200 Kč, z toho 

zapojení části zůstatku Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje ve výši 1 194 936 100 Kč, 
c) závazné finanční vztahy k obcím přidělené v rámci souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu ve 

výši 708 852 000 Kč, 
d) závazné finanční vztahy ke zřizovaným příspěvkovým organizacím ve výši 2 981 214 100 Kč, 
2. zmocňuje orgány kraje k provádění změn rozpočtu v roce 2022 podle přílohy č. 2 návrhu č. 422/ZK/21; 
III. ukládá 
Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh Rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2022 
zastupitelstvu kraje na jednání dne 16. 12. 2021. 

 

 



 
11 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Návrh - Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje na období let 2023 a 2024 
 

Usnesení č. 1293/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. schválit Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje (SVR) na období let 2023 a 2024 podle přílohy 

č. 1 návrhu č. 1383/RK/21, 
2. zrušit dnem schválení SVR na období let 2023 a 2024 platnost části stávajícího výhledu rozpočtu 

na období let 2022 a 2023; 
II. ukládá 
Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh SVR na období let 2023 a 2024 zastupitelstvu 
kraje na jednání dne 16. 12. 2021. 
 

 
K bodu: Rozpočtové změny 27/21 
 

Usnesení č. 1294/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 370/R – 384/R; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 370/R – 384/R. 

 

 
K bodu: „Oprava a modernizace komunikací SFDI 2021, druhá část - okres České Budějovice“ - méněpráce, 
dodatek č.2 
 
Usnesení č. 1295/2021/RK-29 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
méněpráce na akci „Oprava a modernizace komunikací SFDI 2021, druhá část – okres České Budějovice“ 
uvedené ve změnovém listu č. 2 včetně návrhu dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1 - 3 návrhu č. 1429/RK/21; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 2 po započtení méněprací ve výši minus 110 030,60 Kč bez DPH pro akci s názvem 
„Oprava a modernizace komunikací SFDI 2021, druhá část - okres České Budějovice“ dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 návrhu č.1429/RK/21, 
2. uzavření dodatku č. 2 příslušné smlouvy mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby firmou STRABAG 
a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 608 38 744, ve znění podle přílohy č. 3 návrhu 
č. 1429/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 2 smlouvy s firmou STRABAG 
a.s., dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi k podpisu. 
T: 10. 12. 2021 
 
 
K bodu: „Oprava a modernizace komunikací SFDI 2021 - druhá část - okres Tábor“ - méněpráce, dodatek 
č.1 
 

Usnesení č. 1296/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
méněpráce na akci „Oprava a modernizace komunikací SFDI 2021 – druhá část – okres Tábor“ uvedené ve 
změnovém listu č. 1 včetně návrhu dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 - 3 
návrhu č. 1414/RK/21; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 1 ve výši minus 33 287,91 Kč bez DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 návrhu 
č. 1414/RK/21, 



 
12 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby firmou                
M – SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO 42196868, ve znění podle přílohy č. 3 návrhu 
č.1414/RK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 smlouvy s firmou                
M - SILNICE a.s., dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi k podpisu. 
T: 10. 12. 2021 
 

 
K bodu: Plán reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 - silnice, mosty 
 

Usnesení č. 1297/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh „Plánu reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 –silnice a mosty“ 
uvedený v příloze návrhu č. 1416/RK/21; 
II. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, realizovat „Plán reprodukce 
majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 – silnice a mosty“. 
 

 
K bodu: Žádost o poskytnutí individuální dotace spolku Za Vrchem z.s. 
 

Usnesení č. 1298/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o individuální dotaci spolku Za Vrchem z.s. ze dne 4. 10. 2021, uvedenou v příloze č.1, návrhu 
č. 1432/RK/21; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje neposkytnout individuální dotaci spolku Za Vrchem z.s. ze dne 4. 10. 2021, uvedenou 
v příloze č.1, návrhu č. 1432/RK/21; 
III. ukládá 
Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje žádost o individuální dotaci 
spolku Za Vrchem z.s. uvedenou v příloze č. 1 návrhu č. 1432/RK/21 k projednání. 
T: 16.12.2021 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Severní obchvat Trhových Svinů, silnice II/156“, okr. 
České Budějovice – vypracování projektové dokumentace 
 

Usnesení č. 1299/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokoly o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v příloze č. 1-3 k návrhu č. 1397/RK/21 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Severní obchvat Trhových Svinů, silnice II/156“, okr. České Budějovice – 
vypracování projektové dokumentace konané v režimu otevřeného nadlimitního řízení za podmínek dle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Severní obchvat Trhových Svinů, silnice II/156“, okr. České 

Budějovice – vypracování projektové dokumentace: 
název společnosti: SAGASTA-SUDOP Severní obchvat II/156 
se sídlem: Novodvorská 1010/14, 14200 Praha - Lhotka 
IČO: 04598555 

 za cenu nejvýše přípustnou 4 444 000,00 Kč bez DPH, 5 377 240,00 Kč vč. DPH, 
2. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1070/RK/21; 
III. ukládá  
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1.  zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Severní obchvat Trhových Svinů, silnice 

II/156“, okr. České Budějovice – vypracování projektové dokumentace  
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 



 
13 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Cyklostezka Loučovice, úsek Lipno žst. - Sv. Prokop“ 
 

Usnesení č. 1300/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1–3 k návrhu č. 1393/RK/21 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Cyklostezka Loučovice, úsek Lipno žst. - Sv. Prokop“ konané v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Cyklostezka Loučovice, úsek Lipno žst. - Sv. Prokop“:  

 název společnosti: Skanska a.s. 
se sídlem: Křižíkova 682/34a, 18600 Praha 

 IČO: 26271303 
 za cenu nejvýše přípustnou 7 146 663,00 Kč bez DPH, 8 647 462,00Kč vč. DPH, 

2. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 3 k návrhu č. 1186/RK/21;   
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1.  zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Cyklostezka Loučovice, úsek Lipno žst. - 

Sv. Prokop“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Rozšíření kapacity diskového pole“ 
 

Usnesení č. 1301/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokoly o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1–2 k návrhu č. 1395/RK/21 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Rozšíření kapacity diskového polem“ konané v režimu otevřeného nadlimitního 
řízení za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Rozšíření kapacity diskového pole“:  
název společnosti: S&T CZ s. r. o. 
se sídlem: Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4 
IČO: 44846029 
za cenu nejvýše přípustnou 6 847 190,00 Kč bez DPH, 8 285 099,90 Kč vč. DPH, 
2. uzavření smlouvy ve znění dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1136/RK/21; 
III. ukládá  
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Rozšíření kapacity diskového pole“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Velkoplošné výspravy na silnicích II. a III. třídy v 
Jihočeském kraji – Část 3 VZ“ 
 

Usnesení č. 1302/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, uvedené v 
přílohách č. 1–2 k návrhu č. 1421/RK/21, na plnění veřejné zakázky s názvem „Velkoplošné výspravy na 
silnicích II. a III. třídy v Jihočeském kraji“ – Část 3 VZ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 
za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Velkoplošné výspravy na silnicích II. a III. třídy v Jihočeském 
kraji“ – Část 3 VZ – okresy Prachatice a Strakonice:  
název společnosti:  STRABAG a.s. 



 
14 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

se sídlem:   Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice 
IČO:    60838744 
za cenu nejvýše přípustnou 5 850 539,28 Kč bez DPH, 7 079 152,53 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641: 
1. podepsat smlouvu s vybraným dodavatelem podle části II. usnesení, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky „Velkoplošné výspravy na silnicích II. a III. třídy v 
Jihočeském kraji“ – Část 3 VZ. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka univerzálního nosiče výměnných nástaveb vč. 
sypací nástavby a sněhového pluhu“ 
 

Usnesení č. 1303/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedený v příloze č. 1 k  
návrhu č. 1422/RK/21, na plnění nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka univerzálního nosiče 
výměnných nástaveb vč. sypací nástavby a sněhového pluhu“, konané v režimu otevřeného řízení za 
podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Dodávka univerzálního nosiče výměnných nástaveb vč. 
sypací nástavby a sněhového pluhu“:  
název společnosti:  CROY, s.r.o. 
se sídlem:   Plzeňská 2599, 269 01 Rakovník 
IČO:    45147647 
za cenu nejvýše přípustnou 5 834 000,00 Kč bez DPH, 7 059 140,00 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky „Dodávka univerzálního nosiče výměnných nástaveb 
vč. sypací nástavby a sněhového pluhu“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Stavební úpravy fasád tělocvičen Gymnázia Písek“ 
 

Usnesení č. 1304/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a záznam o posouzení a hodnocení nabídek uvedené v 
příloze č. 1 k návrhu č. 1433/RK/21 na plnění veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy fasád tělocvičen 
Gymnázia Písek“ konané v režimu veřejné zakázky malého rozsahu za podmínek dle § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Stavební úpravy fasád tělocvičen Gymnázia Písek“:  
název společnosti: Roman Kučera 
se sídlem: Strádova 1725/37, 370 07 České Budějovice 
IČO: 60823020 
za cenu nejvýše přípustnou 3 237 237,00 Kč bez DPH, 3 917 057,00 Kč s DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy dalšího 
účastníka zadávacího řízení: 
název společnosti: KOČÍ a.s. 
se sídlem: K Lipám 132, 397 01 Písek  
IČO: 46683046 
za cenu nejvýše přípustnou 3 494 924,00 Kč bez DPH, 4 228 858,00 Kč s DPH; 
III. ukládá 
Mgr. Michalu Drncovi, řediteli Gymnázia, Písek, Komenského 89, IČO 60869020: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na akci „Stavební úpravy fasád tělocvičen Gymnázia Písek“. 

 



 
15 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Stavební úpravy nádvoří DD Radenín“ 
 

Usnesení č. 1305/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek, posouzení a hodnocení nabídek uvedený v příloze č. 1 k návrhu č. 1478/RK/21 
na plnění veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy nádvoří DD Radenín“ konané v režimu veřejné 
zakázky malého rozsahu za podmínek dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1.  výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Stavební úpravy nádvoří DD Radenín“:  
název společnosti: Agumont s.r.o. 
se sídlem: Pocoucov 81, 674 01 Třebíč 
IČO: 24158313 
za cenu nejvýše přípustnou 3 332 543,92 Kč bez DPH, 3 832 425,51 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další 

účastníky zadávacího řízení v tomto pořadí: 
1)   název společnosti: Roman Kučera - stavitelství 
 se sídlem: Strádova 1725/37, 370 07 České Budějovice 
 IČO: 60823020 
 za cenu nejvýše přípustnou 3 580 000,00 Kč bez DPH, 4 117 000,00 Kč vč. DPH, 
2)   název společnosti: Dřevotvar – řemesla a stavby, s.r.o. 
 se sídlem: Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov 
 IČO: 26071584 
 za cenu nejvýše přípustnou 3 981 315,62 Kč bez DPH, 4 578 512,96 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Bc. Kamilovi Rosovi, DiS., řediteli Dětského domova, Základní školy a Školní jídelny, Radenín 1, IČO 
70535779: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Stavební úpravy nádvoří DD Radenín“. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Stavební úpravy střechy v budově školy SŠ a VOŠ cestovního 
ruchu ul. Fr. Šrámka 9, České Budějovice (výměna střešních kolektorů za střešní okna)“ 
 

Usnesení č. 1306/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 1384RK/21 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební úpravy střechy v budově školy SŠ 
a VOŠ cestovního ruchu ul. Fr. Šrámka 9, České Budějovice (výměna střešních kolektorů za střešní okna)“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední škole a Vyšší odborné škole cestovního ruchu, Senovážné náměstí 12, 370 01 
České Budějovice, IČO 60077590, jakožto zadavateli, jmenovat komisi pro otevírání obálek a posouzení 
a hodnocení nabídek na výběr dodavatele na akci „Stavební úpravy střechy v budově školy SŠ a VOŠ 
cestovního ruchu ul. Fr. Šrámka 9, České Budějovice (výměna střešních kolektorů za střešní okna)“ v tomto 
složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 
 Pavel Hroch, náměstek hejtmana 
2) Mgr. Zdeňka Erhartová, ředitelka školy 
 Bc. Miroslava Steinbauerová, zástupce ředitelky školy 
3) Ing. Petr Pavelec, projektant 
 Jana Švejkarová, hospodářka školy 
4) Mgr. Lenka Fučíková, OŠMT KÚ 
 Mgr. Vladimír Kuzba, OŠMT KÚ 
5) Ing. Vladimír Hruška, OVZI KÚ 
 Ing. Pavel Bürger, OVZI KÚ, 



 
16 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. Mgr. Zdeňce Erhartové, ředitelce Střední školy a Vyšší odborné školy cestovního ruchu, Senovážné 
náměstí 12, 370 01 České Budějovice, IČO 60077590, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit 
zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Gymnázium, Český Krumlov – oprava elektroinstalace“ 
 

Usnesení č. 1307/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 1379/RK/21 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu Gymnázium, Český Krumlov – oprava 
elektroinstalace; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Gymnáziu, Český Krumlov, Chvalšinská 112, IČO 00583839, jakožto zadavateli, 
jmenovat komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele na akci 
Gymnázium, Český Krumlov – oprava elektroinstalace v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 
 Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana 
2) PaedDr. Hana Bůžková, ředitelka gymnázia 
 RNDr. Stanislav Waldauf, zástupce ředitelky gymnázia 
3) Daniel Volman, projektant 
 Kamil John, projektant 
4) Mgr. Lenka Fučíková, OŠMT 
 Mgr. Vladimír Kuzba, OŠMT 
5) Ing. Vladimír Hruška, OVZI 
 Ing. Petr Hrstka, OVZI, 
2. PaedDr. Haně Bůžkové, ředitelce Gymnázia, Český Krumlov, Chvalšinská 112, IČO 00583839, zajistit 
provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Rekonstrukce průtahu silnice III/1479 Dolní Bukovsko“ 
 

Usnesení č. 1308/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace a ustanovení komise podle  
návrhu č. 1424/RK/21 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce „Rekonstrukce průtahu silnice III/1479 Dolní Bukovsko“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Rekonstrukce průtahu silnice III/1479 Dolní Bukovsko“ pověřenou posouzením 
a hodnocením nabídek v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                              
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Radka Pavlíková, SÚS JčK, závod Tábor, ředitelka 
 Miloš David, SÚS JčK, závod Tábor, provozní náměstek 
3) Bc. Vlastimil Zikmund, SÚS JčK, ředitelství, náměstek TSÚ 
 Ing. Michaela Novotná, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí OTPS 
4) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. VZ 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ 
5) Šárka Šulistová Hošková, DiS., SÚS JčK, ředitelství, investiční technik  
 Martin Šulista, SÚS JčK, ředitelství, investiční technik 



 
17 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

6) Mgr. Ivana Makovičková, Městys Dolní Bukovsko, starostka 
 Petr Malecha, Městys Dolní Bukovsko, 1. místostarosta, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Návrh - Rozpočty příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem na rok 2022 v oblasti 
školství 
 

Usnesení č. 1309/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrhy rozpočtů na rok 2022 pro 125 příspěvkových organizací v oblasti školství, zřízených Jihočeským 
krajem dle přílohy návrhu č.1386/RK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění návrhů rozpočtů příspěvkových 
organizací v oblasti školství na rok 2022 na elektronické úřední desce Jihočeského kraje nejméně 15 dnů 
přede dnem zahájení jejich projednávání radou kraje, zajistit dopracování konečného znění a jeho 
předložení radě kraje k projednání. 
T: 31. 12. 2021 
 

 
K bodu: Návrh - Střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v 
oblasti školství na období let 2023 - 2024 
 

Usnesení č. 1310/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrhy střednědobých výhledů rozpočtů na období let 2023 a 2024 pro 125 příspěvkových organizací 
v oblasti školství, zřízených Jihočeským krajem dle přílohy návrhu č.1387/RK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění návrhů střednědobých výhledů rozpočtů 
příspěvkových organizací v oblasti školství na rok 2023 a 2024 na elektronické úřední desce Jihočeského 
kraje nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jejich projednávání radou kraje, zajistit dopracování konečného 
znění a jeho předložení radě kraje k projednání. 
T: 31. 12. 2021 
 

 
K bodu: Úprava znění směrnice SM/5/RK - Zásady hodnocení a odměňování ředitelů škol a školských 
zařízení zřizovaných Jihočeským krajem 
 

Usnesení č. 1311/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
směrnici Jihočeského kraje SM/5/RK „Zásady hodnocení a odměňování ředitelů škol a školských zařízení 
zřizovaných Jihočeským krajem“, změnu č. 14 s účinností od 1. ledna 2022 dle důvodové zprávy a přílohy 
návrhu č. 1299/RK/21.  
 

 
K bodu: Povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro krajem zřizované školy 
 

Usnesení č. 1312/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o počtu žáků ve škole: 
a) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČO 75050081 
b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hněvkovice 865, IČO 00073130 
dle důvodové zprávy návrhu č. 1302/RK/21; 
II. doporučuje 



 
18 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

zastupitelstvu kraje povolit výjimku z nejnižšího počtu žáků střední školy v souladu s § 23 
odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona. 
a) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČO 75050081 
b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hněvkovice 865, IČO 00073130; 
III. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na jednání Zastupitelstva Jihočeského kraje 
žádost o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků v organizaci: 
a) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČO 75050081 
b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hněvkovice 865, IČO 00073130. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Změny v rejstříku škol a školských zařízení k 1.9.2022-II 
 

Usnesení č. 1313/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
posouzení a vyjádření Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
k návrhům na změny v rejstříku škol a školských zařízení dle § 78 odst. 6 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
v platném znění; 
II. schvaluje 
změny v rejstříku škol a školských zařízení k 1. 9. 2022 dle § 145 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, na základě 
žádostí právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení, jejichž zřizovatelem je Jihočeský 
kraj: 
1) Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola automobilní a technická, České Budějovice, 

Skuherského 3, IČO 00582158 
a) zápis nového oboru s maturitní zkouškou: 78-42-M/01 Technické lyceum, denní forma vzdělávání, 

kapacita 106 žáků, 
b) změna nejvyššího povoleného počtu žáků v oborech s maturitní zkouškou: 

⎯ 39-41-L/01 Autotronik, denní forma vzdělávání, snížení stávající kapacity z 226 na 140 žáků, 

⎯ 24-45-M/01 Dopravní prostředky, denní forma vzdělávání, snížení stávající kapacity ze 130 na 110 žáků, 
2) Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, České Budějovice, Dukelská 13, IČO 60075970 

⎯ výměna kapacit oborů s maturitní zkouškou, změna nejvyššího povoleného počtu žáků: 
23-41-M/01 Strojírenství, denní forma vzdělávání, snížení stávající kapacity z 240 na 210 žáků 
a současně 26-41-M/01 Elektrotechnika, denní forma vzdělávání, zvýšení stávající kapacity z 240 
na 270 žáků, 

3) Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9, IČO 00510874 

⎯ změna nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru s výučním listem: 69-51-H/01 Kadeřník, denní forma 
vzdělávání, zvýšení stávající kapacity ze 180 na 200 žáků; 

III. souhlasí 
se žádostí o změny v rejstříku škol a školských zařízení k 1. 9. 2022 dle § 147 odst. 1 písm. q) zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném 
znění, podanými právnickou osobou vykonávající činnost školy, jejímž zřizovatelem není kraj: 
Vyšší odborná škola zdravotnická Bílá vločka, s.r.o., Lannova tř. 1595/29a, 370 01 České Budějovice 6, 
IČO 25157795 

⎯ změna nejvyššího povoleného počtu studentů v oboru VOŠ: 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra, 
kombinovaná forma vzdělávání, zvýšení stávající kapacity z 60 na 80 studentů; 

 

 
K bodu: Návrh - rozpočet Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 
 

Usnesení č. 1314/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
s návrhem rozpočtu Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 dle přílohy návrhu č. 1443/RK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění návrhu rozpočtu Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje na rok 2022 na elektronické úřední desce Jihočeského kraje nejméně 15 dnů přede dnem 



 
19 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

zahájení jeho projednávání radou kraje, zajistit dopracování konečného znění a jeho předložení radě kraje 
k projednání. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Návrh - střednědobý výhled rozpočtu Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na období let 2023 a 
2024 
 

Usnesení č. 1315/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na období let 2023 a 
2024 dle přílohy návrhu č. 1444/RK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění návrhu střednědobého výhledu rozpočtu 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na období let 2023 a 2024 na elektronické úřední desce 
Jihočeského kraje nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání radou kraje, zajistit dopracování 
konečného znění a jeho předložení radě kraje k projednání. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Plán reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 – stroje a stavby 
 

Usnesení č. 1316/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh „Plánu reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 – stroje a stavby“ 
uvedený v příloze č. 1 návrhu č. 1442/RK/21; 
II. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, realizovat „Plán reprodukce 
majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 – stroje a stavby“. 
 

 
K bodu: Odpisový plán Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 
 

Usnesení č. 1317/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
odpisový plán Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 uvedený v příloze návrhu 
č. 1445/RK/21; 
II. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit odpisování 
dlouhodobého majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje v souladu se schváleným odpisovým 
plánem na rok 2022, který je přílohou návrhu č. 1445/RK/21. 
 

 
K bodu: Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní 
dopravou mezi Jihomoravským krajem a Jihočeským krajem 
 

Usnesení č. 1318/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou osobní dopravou, uvedenou v příloze návrhu č. 1399/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstku hejtmana, předložit Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou, uvedenou v části I. tohoto usnesení, k projednání 
zastupitelstvu kraje.  
T: 16. 12. 2021 
 



 
20 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Aktualizace provozu a záloh autobusovým dopravcům od 12. 12. 2021 
 

Usnesení č. 1319/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. aktualizaci sestav provozu Přílohy č. 1 Smluv o veřejných službách v přepravě cestujících uzavřených 
s autobusovými dopravci na období 12. 12. 2021 - 11. 6. 2022 (oblast 1 - 8), uvedenou v přílohách č. 2 - 9 
návrhu č. 1436/RK/21, 
2. aktualizaci sestav provozu Přílohy č. 1 Smluv o veřejných službách v přepravě cestujících uzavřených 
s autobusovými dopravci na období 12. 12. 2021 - 10. 12. 2022 (oblast 9 - 10), uvedenou v přílohách č. 10 - 
11 návrhu č. 1436/RK/21, 
3. výše záloh pro autobusové dopravce na období 12. 12. 2021 - 11. 6. 2022 (oblast 1 - 8) a na období 
12. 12. 2021 - 10. 12. 2022 (oblast 9 - 10) dle platebních kalendářů uvedených v příloze č. 12 návrhu 
č. 1436/RK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Andree Tetourové, zástupkyni vedoucího ODSH, realizovat platby záloh dle platebních kalendářů 
podle části I.3. usnesení. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného společníka – Rozpočet společnosti JIKORD s.r.o. na rok 2022 
 

Usnesení č. 1320/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnosti valné hromady společnosti JIKORD s.r.o., IČO 281 17 018, v souladu 
s ustanovením § 59 odst. 1, písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
rozpočet společnosti JIKORD s.r.o. na rok 2022, uvedený v příloze návrhu č. 1450/RK/21; 
II. ukládá 
Ing. Josefu Michálkovi, jednateli společnosti JIKORD s.r.o., předložit výroční zprávu o činnosti společnosti 
JIKORD s.r.o. za období roku 2022 s řádnou účetní závěrkou společnosti do 31. 3. 2023. 
T: 31. 3. 2023 
 

 
K bodu: Smlouva o spolupráci při zavedení a používání jízdenky JIKORD plus 
 

Usnesení č. 1321/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Smlouvu o spolupráci při zavedení a používání jízdenky JIKORD plus uvedenou v příloze č.1 návrhu 
č. 1407/RK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje Smlouvu o spolupráci 
při zavedení a používání jízdenky JIKORD plus, ve znění podle části I. návrhu č. 1407/RK/21; 
T: 12. 12. 2021 
 

 
K bodu: Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. 
 

Usnesení č. 1322/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. poskytnutí provozní dotace ve výši 13 788 370,- Kč a investiční dotace ve výši 360 000,- Kč společnosti 
JIKORD s.r.o., IČO 28117018, pro rok 2022 na úhradu nákladů spojených se závazkem veřejné služby, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedenou v příloze návrhu č. 1448/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstku hejtmana, předložit návrhy uvedené v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje.  



 
21 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 
 

Usnesení č. 1323/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. poskytnutí provozní dotace ve výši 70 000 000,00,- Kč a investiční dotace ve výši 1 000 000,00,- Kč 
společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s., IČO 26093545, pro rok 2022 na úhradu nákladů 
spojených se závazkem veřejné služby, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedenou v příloze č. 1 návrhu                     
č. 1441/RK/21; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrhy uvedené v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Záměr prodeje pozemku v k. ú. Kaplice 
 

Usnesení č. 1324/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. schválit 
záměr prodeje pozemku parcely KN č. 1603/54 o výměře 1652 m2 v k. ú. Kaplice minimálně za cenu v místě 
a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem, 
2. uložit 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
a)  zajistit vypracování znaleckého posudku, 
b) zveřejnit záměr prodeje pozemku dle části I. 1. usnesení na úřední desce krajského úřadu po dobu 
zákonné lhůty, 
c) po splnění části I. 2. a) a b) usnesení připravit návrh na schválení kupní smlouvy k projednání orgánům 
kraje; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh záměru prodeje pozemku zastupitelstvu 
kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Souhlas s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí nájemní části pozemku v k. ú. Sezimovo Ústí 
 

Usnesení č. 1325/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
s pronájmem části pozemku parcely KN č. 193/10 v k. ú. Sezimovo Ústí svěřené k hospodaření příspěvkové 
organizaci Jihočeského kraje Vyšší odborné škole, Střední škole, Centru odborné přípravy, Sezimovo Ústí, 
IČ 12907731, Budějovická 421, 391 02 Sezimovo Ústí, společnosti Pod Zakletým a.s., IČO 27454622, 
Bělehradská 679/94, 120 00 Praha 2 – Vinohrady; 
II. zmocňuje 
Vyšší odbornou školu, Střední školu, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí, IČO 12907731, 
Budějovická 421, 391 02 Sezimovo Ústí, k uzavření právního vztahu. 
 

 
K bodu: Změna práva hospodaření s nemovitým majetkem   v k. ú. České Budějovice 3 
 

Usnesení č. 1326/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 



 
22 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

zastupitelstvu kraje  
1. schválit 
a) vyjmutí pozemku KN p. č. 1176/34 v k. ú. České Budějovice 3 z hospodaření se svěřeným majetkem 
Střední škole obchodní, České Budějovice, Husova 9, IČO 00510874, k 1. 1. 2022, 
b) předání pozemku dle části I. 1. a) usnesení do hospodaření se svěřeným majetkem Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisku služeb školám, České Budějovice, Nemanická 7, IČO 
75050102, k 1. 1. 2022, 
c) dodatek č. 15 zřizovací listiny Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Střediska služeb 
školám, České Budějovice, Nemanická 7, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví 
zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ tak, že se jí majetek uvedený v části I. 
1. a) usnesení předává k hospodaření,  
d) dodatek č. 23 zřizovací listiny Střední školy obchodní, České Budějovice, Husova 9, kterým se mění 
příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ tak, že se jí majetek uvedený v části I. 1. a) usnesení vyjímá z hospodaření, 
2. uložit 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci částí I. 1. usnesení; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit tento návrh o změně hospodaření s nemovitým 
majetkem zastupitelstvu kraje k projednán 
 

 
K bodu: Dohoda o narovnání za užívání pozemků pod stavbami úkrytu letadel 
 

Usnesení č. 1327/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dohodu o narovnání zpětně za dobu tří let před uzavřením nájemní smlouvy tak, že ****** obdrží úhradu 
v celkové výši 18 240 Kč, ****** obdrží úhradu v celkové výši 6 080 Kč a ****** obdrží úhradu v celkové výši 3 
040 Kč dle přílohy č. 2 návrhu č. 1404/RK/21;  
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci 
části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Věcné břemeno pro EG.D, a.s. v k. ú. Soběslav - přeložka 
 

Usnesení č. 1328/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zřízení věcného břemene - služebnosti na dobu neurčitou na části pozemku parc.KN č. 3623/3 v rozsahu 
cca 1 bm v k. ú. Soběslav, ve vlastnictví Jihočeského kraje, které bude spočívat v právu umístění 
kabelového pilíře, zemního kabelového vedení NN a v právu vstupu a vjezdu za účelem provozování, oprav 
a údržby předmětných zařízení, ve prospěch společnosti EG.D, a.s., IČO 28085400, za jednorázovou 
úhradu 10 500 Kč bez DPH, 
2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle návrhu smlouvy 
č. SSB/OHMS/285/21 v příloze č. 4 návrhu č. 1413/RK/21, 
3. udělení souhlasu dle § 184a stavebního zákona se stavebním záměrem v příloze č. 5 návrhu 
č. 1413/RK/21; 
II. pověřuje 
Ing. Darju Bártovou, ředitelku Střední školy řemeslné a Základní školy, Soběslav, Wilsonova 405, se sídlem 
Wilsonova 405, 392 01 Soběslav, IČO 72549572, kontrolou dodržování podmínek smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene dle části I. 2. usnesení. 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022 - 
vyhlášení, hodnotící komise 
 

Usnesení č. 1329/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 



 
23 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022,  
dle přílohy č. 1 návrhu č. 1300/RK/21; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022, s alokací 
35 800 000 Kč, s termínem zveřejnění výzvy 26. 11. 2021, s termínem zahájení podávání žádostí 3. 1. 2022 
a s termínem ukončení podávání žádostí 14. 1. 2022 do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana  
Pavel Hroch, náměstek hejtmana  
Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, předseda Sportovní komise Rady Jihočeského kraje 
Ing. Jiří Fencl, člen zastupitelstva kraje 
Mgr. Martin Sláma, vedoucí oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu 
Veronika Vlasáková, oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje 
Ing. Jitka Černá, oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje 
náhradní členy: 
Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana  
Bc. Jiří Popelka, člen Sportovní komise Rady Jihočeského kraje  
Ing. Karel Macků, člen Sportovní komise Rady Jihočeského kraje  
Ing. Jiří Roubíček, člen zastupitelstva kraje  
Bc. Eva Lachoutová, oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu 
Mgr. Marcela Soukupová, oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu 
Lucie Müllerová, oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje 
Jiřina Formánková, Dis., oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh seznamu hodnotící komisí doporučených projektů 
zastupitelstvu kraje k projednání: 
T: 31. 5. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací a zřízení 
bezpečnostních prvků na pozemních komunikacích, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
 

Usnesení č. 1330/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací 
a zřízení bezpečnostních prvků na pozemních komunikacích, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 1376/RK/21; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací a zřízení 
bezpečnostních prvků na pozemních komunikacích, 1. výzva pro rok 2022, s alokací 32 000 000 Kč, 
s termínem zveřejnění výzvy 26. 11. 2021, s termínem zahájení podávání žádostí 3. 1. 2022 a s termínem 
ukončení podávání žádostí 14. 1. 2022 do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi ve složení: 
Bc. Jiří Švec, člen zastupitelstva kraje  
Pavel Hroch, náměstek hejtmana 
Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
JUDr. Tomáš Bouzek, člen zastupitelstva kraje 
JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí odboru dopravy a SH 
Ing. Jan Vácha, oddělení strategií a územní samosprávy v dopravě 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Ing. Andrea Boukalová, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
náhradní členy: 
Ing. František Konečný, Ph.D., člen zastupitelstva kraje 
Ing. Jiří Fišer, člen zastupitelstva kraje 
Ing. Miroslav Joch, MBA, člen zastupitelstva kraje 



 
24 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Ing. arch Petra Trambová, členka zastupitelstva kraje 
Bc. Milan Veleba, oddělení strategií a územní samosprávy v dopravě 
Bc. Alena Frdlíková, vedoucí oddělení přípravy a realizace silničních staveb 
Bc. Gabriela Přibylová, oddělení administrace dotačních programů Jčk  
Bc. Miroslava Sobotovičová, oddělení administrace dotačních programů Jčk; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrh seznamu hodnotící komisí 
doporučených projektů k projednání. 
T: 31. 5. 2022 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby obecních 
bytů, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
 

Usnesení č. 1331/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby 
obecních bytů, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy návrhu č. 1377/RK/21; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby obecních bytů, 1. 
výzva pro rok 2022, s alokací 10 000 000 Kč, s termínem zveřejnění výzvy 26. 11. 2021, s termínem 
zahájení podávání žádostí 3. 1. 2022 a s termínem ukončení podávání žádostí 14. 1. 2022 do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi ve složení: 
Mgr. František Talíř, 1 náměstek hejtmana                            
Pavel Hroch, náměstek hejtmana 
Ing. Jan Krob, člen zastupitelstva kraje 
Ing. František Konečný, Ph.D., člen zastupitelstva kraje 
Ing. arch. Petr Hornát, vedoucí odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního 
řádu                                  
Mgr. Alena Sokolová, úsek vedoucího OREG 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Bc. Miroslava Sobotovičová, oddělení administrace dotačních programů Jčk                             
náhradní členy: 
Ing. Jan Bartošek, člen rady kraje 
Ing. Jiří Fišer, člen rady kraje 
Petr Eliáš, člen zastupitelstva kraje 
Ing. arch. Veronika Kovářová, členka zastupitelstva kraje 
Ing. Věra Třísková, vedoucí oddělení územního plánování 
Mgr. Milena Skřičilová, úsek vedoucího OREG 
Ing. Andrea Boukalová, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Jana Janků, oddělení administrace dotačních programů Jčk; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrh seznamu hodnotící komisí 
doporučených projektů k projednání. 
T: 31. 5. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), 1. výzva 
pro rok 2022 - vyhlášení 
 

Usnesení č. 1332/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), 
1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 1303/RK/21; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), 1. výzva pro rok 
2022, s alokací 7 000 000 Kč, s termínem zveřejnění výzvy 26. 11. 2021, s termínem zahájení podávání 
žádostí 3. 1. 2022 a s termínem ukončení podávání žádostí 14. 1. 2022 do 12:00 hodin; 



 
25 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana  
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, členka zastupitelstva kraje, předsedkyně Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost 
RNDr. Jana Krejsová, členka Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  
Ing. František Konečný, Ph.D., člen zastupitelstva kraje 
Mgr. Martin Sláma, vedoucí oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu 
Mgr. Marcela Soukupová, oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu 
Jiřina Formánková, DiS., oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Mgr. Jan Vodička, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
náhradní členy: 
Pavel Hroch, náměstek hejtmana  
Ing. Olga Bastlová, členka rady kraje 
Mgr. Ing. Martin Doležal, člen zastupitelstva kraje  
Mgr. Lucie Korytářová, členka zastupitelstva kraje, členka Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Veronika Vlasáková, oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu 
Bc. Jiří Anděl, oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu 
Mgr. Blanka Leitgebová, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Eva Kordíková, oddělení administrace dotačních programů Jčk; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů.  
T: 30. 6. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora rekreační dopravy na území Jihočeského kraje, 
1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
 

Usnesení č. 1333/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora rekreační dopravy na území Jihočeského kraje, 
1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu 1305/RK/21; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora rekreační dopravy na území Jihočeského kraje, 1. výzva pro 
rok 2022, s alokací 2 000 000 Kč, s termínem zveřejnění výzvy 26. 11. 2021, s termínem zahájení podávání 
žádostí 3. 1. 2022 a s termínem ukončení podávání žádostí 14. 1. 2022 do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi ve složení: 
Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
Bc. Jan Hošek, člen zastupitelstva kraje 
Ing. Martin Doležal, člen zastupitelstva kraje 
Bc. Jiří Švec, člen zastupitelstva kraje 
Petr Šedivý, oddělení silniční dopravy 
Ivana Havlíková, oddělení silniční dopravy 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Jana Janků, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
náhradní členy: 
Mgr. Ivana Stráská, členka zastupitelstva kraje 
Mgr. Lucie Korytářová, členka zastupitelstva kraje 
Ing. Štěpán Pavlík, člen zastupitelstva kraje 
JUDr. Josef Knot, MBA, člen zastupitelstva kraje 
JUDR. Andrea Tetourová, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Ing. Pavel Šmucr, vedoucí oddělení silniční dopravy 
Bc. Gabriela Přibylová, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Lucie Müllerová, oddělení administrace dotačních programů Jčk; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh seznamu hodnotících komisí doporučených projektů 
zastupitelstvu kraje k projednání.  



 
26 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

T: 31. 5. 2022 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, 
hodnotící komise 
 
Usnesení č. 1334/2021/RK-29 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2022, dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 1307/RK/21; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2022, s alokací 7 000 000 
Kč, s termínem zveřejnění výzvy dne 26. 11. 2021, s termínem zahájení podávání žádostí dne 3. 1. 2022 
a s termínem ukončení podávání žádostí dne 14. 1. 2022 do 12:00 hod; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana 
Pavel Hroch, náměstek hejtmana 
Ing. Jiří Fišer, člen rady kraje 
Bc. Jiří Roubíček, člen zastupitelstva kraje 
Ing. Kateřina Pospíšilová, vedoucí oddělení vnějších vztahů a zahraniční spolupráce 
Ing. Markéta Chromá, oddělení vnějších vztahů a zahraniční spolupráce 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Jana Janků, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
náhradní členy: 
Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 
Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
Mgr. Ivana Stráská, členka zastupitelstva kraje 
Ing. Petr Holický, člen zastupitelstva kraje  
Magdaléna Jiříková, oddělení vnějších vztahů a zahraniční spolupráce 
Mgr. Petr Podhola, vedoucí odboru kancelář hejtmana  
Lucie Müllerová, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Bc. Gabriela Přibylová, oddělení administrace dotačních programů Jčk; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů. 
T: 31. 5. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií 2022, 1. výzva pro rok 2022 - 
vyhlášení, hodnotící komise 
 

Usnesení č. 1335/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1314/RK/21; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2022, s alokací 2 000 000 Kč, 
s termínem zveřejnění výzvy 26. 11. 2021, s termínem zahájení podávání žádostí 3. 1. 2022 a s termínem 
ukončení podávání žádostí 14. 1. 2022 do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Pavel Hroch, náměstek hejtmana 
Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana 
Doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, členka zastupitelstva kraje 
Ludmila Pánková, členka zastupitelstva kraje 
Mgr. Patrik Červák, vedoucí odboru kultury a památkové péče 
PhDr. Monika Zárybnická, oddělení kultury a zřizovaných organizací 
Mgr. Klára Hlachová Korostenská, oddělení administrace dotačních programů Jčk 



 
27 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk 
náhradní členy: 
Ing. Olga Bastlová, členka rady kraje 
Ing. Jiří Fišer, člen rady kraje 
Mgr. Ing. Martin Doležal, člen zastupitelstva kraje 
Bc. Jan Novák, člen zastupitelstva kraje 
Mgr. František Chrastina, vedoucí oddělení kultury a zřizovaných organizací 
Bc. Lenka Věrná, oddělení kultury a zřizovaných organizací 
Eva Kordíková, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Mgr. Blanka Leitgebová, oddělení administrace dotačních programů Jčk; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů. 
T: 30. 6. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora kultury, 1.výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící 
komise 
 

Usnesení č. 1336/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla dotačního programu Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č.1 
návrhu č. 1347/RK/21; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2022, s alokací 10 000 000 Kč, 
s termínem zveřejnění výzvy 26.11. 2021, s termínem zahájení podávání žádostí 3. 1. 2022 a s termínem 
ukončení podávání žádostí 14. 1. 2022 do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi ve složení: 
Pavel Hroch, náměstek hejtmana 
Ing. Štěpán Pavlík, předseda kulturní komise, člen zastupitelstva kraje 
Doc. Dr. Ing. Dagmar Parmová Škodová, členka zastupitelstva kraje 
Ing. arch. Veronika Kovářová, členka zastupitelstva kraje 
Mgr. Patrik Červák, vedoucí odboru kultury a památkové péče 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk 
PhDr. Monika Zárybnická, oddělení kultury a zřizovaných organizací, pro opatření č.1 
Alena Janků, oddělení kultury a zřizovaných organizací, pro opatření č.2 
Ing. Bc. Jitka Šálená, oddělení administrace dotačních programů Jčk, pro opatření č.1 
Eva Kordíková, oddělení administrace dotačních programů Jčk, pro opatření č.2 
náhradní členy:  
Ing. Olga Bastlová, členka rady kraje 
Ing. Jiří Fišer, člen rady kraje 
Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana 
Bc. Jan Novák, člen zastupitelstva kraje 
Mgr. František Chrastina, vedoucí oddělení kultury a zřizovaných organizací 
Alena Janků, oddělení kultury a zřizovaných organizací, pro opatření č. 1 
PhDr. Monika Zárybnická, oddělení kultury a zřizovaných organizací, pro opatření č.2 
Ing. Andrea Boukalová, oddělení administrace dotačních programů Jčk, pro opatření č.1 
Jiřina Formánková, DiS., oddělení administrace dotačních programů Jčk, pro opatření č.2; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh doporučených 
projektů.  
T: 30. 6. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 
1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
 
Usnesení č. 1337/2021/RK-29 



 
28 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 1336/RK/21; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva 
pro rok 2022, s termínem zveřejnění výzvy 26. 11. 2021, s termínem zahájení podávání žádostí 3. 1. 2022 
a s termínem ukončení podávání žádostí 14. 1. 2022 do 12:00 hodin, s alokací 40 000 000 Kč; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana,  
Pavel Hroch, náměstek hejtmana, 
Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana, 
Ing. Jaroslava Martanová, členka zastupitelstva kraje, 
Ing. Monika Wögebauerová, oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000,  
Ing. Helena Rybková, oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000, 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje, 
Ing. Andrea Boukalová, oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje, 
náhradní členy: 
Ing. Hana Šťastná, členka zastupitelstva kraje, 
Ing. Jan Bauer, člen zastupitelstva kraje, 
Ing. Jiří Fišer, člen rady kraje, 
Ing. Petr Holický, člen zastupitelstva kraje, 
Ing. Hana Zahradníková, oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000, 
Ing. Vlasta Žáčková, oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000,  
Bc. Gabriela Přibylová, oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje, 
Markéta Vrábková, DiS., oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů.  
T: 31. 5. 2022 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora odstraňování bariér v objektech občanského vybavení, 
v dopravní infrastruktuře a na veřejných prostranstvích, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení 
 
Usnesení č. 1338/2021/RK-29 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora odstraňování bariér v objektech občanského 
vybavení, v dopravní infrastruktuře a na veřejných prostranstvích, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 1337/RK/21; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora odstraňování bariér v objektech občanského vybavení, 
v dopravní infrastruktuře a na veřejných prostranstvích, 1. výzva pro rok 2022, s termínem zveřejnění výzvy 
26. 11. 2021, s termínem zahájení podávání žádostí 3. 1. 2022 a s termínem ukončení podávání žádostí 
14. 1. 2022 do 12:00 hodin, s alokací 2 000 000 Kč; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně hejtmana, 
Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana,  
PaedDr. Jan Váňa, člen zastupitelstva kraje, 
Ing. Jaroslava Martanová, členka zastupitelstva kraje, 
Ing. arch. Petr Hornát, vedoucí odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu, 
Ing. Zuzana Lerchová, úsek vedoucího odboru,  
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje, 
Ing. Andrea Boukalová, oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje, 
náhradní členy: 
Ing. Jan Bauer, člen zastupitelstva kraje, 
Ing. Jiří Fišer, člen rady kraje, 



 
29 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Ing. Olga Bastlová, členka rady kraje, 
Ludmila Pánková, členka zastupitelstva kraje, 
Ing. Romana Vačkářová, vedoucí oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů, 
Mgr. Milena Skřičilová, úsek vedoucího odboru,  
Bc. Gabriela Přibylová, oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje, 
Markéta Vrábková, DiS., oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů.  
T: 31. 5. 2022 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora paliativní péče v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 
2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
 
Usnesení č. 1339/2021/RK-29 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora paliativní péče, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1339/RK/21; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora paliativní péče, 1. výzva pro rok 2022, s alokací 6 200 000 Kč, 
s termínem zveřejnění výzvy 26. 11. 2021, s termínem zahájení podávání žádosti 3. 1. 2022 a s termínem 
ukončení podávání žádostí 14. 1. 2022 do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
Hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana 
Doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně hejtmana 
Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 
Bc. Jan Novák, člen zastupitelstva kraje 
Mgr. Petr Studenovský, vedoucí odboru zdravotnictví 
Mgr. Ivana Turková, oddělení zdravotní péče 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Bc. Miroslava Sobotovičová, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
náhradní členy: 
Pavel Hroch, náměstek hejtmana 
Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
MUDr. Michal Pribáň, člen zastupitelstva kraje 
MUDr. Lukáš Mareš, člen zastupitelstva kraje 
Ing. Milan Rybák, oddělení zdravotní péče 
Petra Šírková, oddělení zdravotní péče 
Lucie Müllerová, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Jana Janků, oddělení administrace dotačních programů Jčk; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů. 
T: 30. 6. 2022 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovních aktivit, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, 
hodnotící komise 
 
Usnesení č. 1340/2021/RK-29 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovních aktivit, 1. výzva pro rok 2022, dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 1340/RK/21; 
II. vyhlašuje 



 
30 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovních aktivit, 1. výzva pro rok 2022, s alokací 4 200 000 
Kč, s termínem zveřejnění výzvy 26. 11. 2021, s termínem zahájení podávání žádostí 3. 1. 2022 
a s termínem ukončení podávání žádostí 14. 1. 2022 do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
Hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 
Pavel Hroch, náměstek hejtmana 
Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, předseda Sportovní komise 
Ing. Jiří Fencl, člen zastupitelstva kraje 
Mgr. Martin Sláma, vedoucí oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu 
Veronika Vlasáková, oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Bc. Miroslava Sobotovičová, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
náhradní členy: 
Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
Bc. Jiří Popelka, člen Sportovní komise Rady Jihočeského kraje 
Ing. Karel Macků, člen Sportovní komise Rady Jihočeského kraje 
Ing. Jiří Roubíček, člen zastupitelstva kraje 
Bc. Eva Lachoutová, oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu 
Mgr. Marcela Soukupová, oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu 
Lucie Müllerová, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Ing. Jitka Černá, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisi doporučených projektů. 
T: 30. 6. 2022 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji, 1. výzva pro 
rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
 
Usnesení č. 1341/2021/RK-29 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji, 
1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 1341/RK/21; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 
2022, s alokací 5 000 000 Kč, s termínem zveřejnění výzvy 26. 11. 2021, s termínem zahájení podávání 
žádostí 3. 1. 2022 a s termínem ukončení podávání žádostí 14. 1. 2022 do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
Hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Pavel Hroch, náměstek hejtmana 
Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana 
PaedDr. Jan Váňa, člen zastupitelstva kraje 
Ing. Jaroslava Martanová, členka zastupitelstva kraje 
Ing. arch. Petr Hornát, vedoucí odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu 
Mgr. Milena Skřičilová, odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Bc. Miroslava Sobotovičová, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
náhradní členy: 
Ing. Jan Bauer, člen zastupitelstva kraje 
Ing. Jiří Fišer, člen rady kraje 
Ing. Olga Bastlová, členka rady kraje 
Ludmila Pánková, členka zastupitelstva kraje 
Ing. Romana Vačkářová, odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu 
Mgr. Alena Sokolová, odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu 
Jiřina Formánková, DiS., oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Eva Kordíková, oddělení administrace dotačních programů Jčk; 
IV. ukládá 



 
31 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů. 
T: 30. 6. 2022 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora zajištění lékařské pohotovostní služby na území 
Jihočeského kraje mimo území základní sítě pohotovostních služeb, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, 
hodnotící komise 
 
Usnesení č. 1342/2021/RK-29 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora zajištění lékařské pohotovostní služby na území 
Jihočeského kraje mimo území základní sítě pohotovostních služeb, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 1342/RK/21; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora zajištění lékařské pohotovostní služby na území Jihočeského 
kraje mimo území základní sítě pohotovostních služeb, 1. výzva pro rok 2022, s alokací 5 100 000 Kč, 
s termínem zveřejnění výzvy 26. 11. 2021, s termínem zahájení podávání žádostí 3. 1. 2022 a s termínem 
ukončení podávání žádosti 14. 1. 2022 do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
Hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně hejtmana 
MUDr. Michal Turek, MBA, člen zastupitelstva kraje 
Ing. Jan Bartošek, člen rady kraje 
MUDr. Lukáš Mareš, člen zastupitelstva kraje 
Petra Šírková, oddělení zdravotní péče 
Mgr. Ivana Turková, oddělení zdravotní péče 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Bc. Miroslava Sobotovičová, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
náhradní členy: 
MUDr. Michal Přibáň, člen zastupitelstva kraje 
Mgr. Ivana Stráská, členka zastupitelstva kraje 
PhDr. Mgr. Robert Huneš, MBA, člen zastupitelstva kraje 
Bc. Jan Novák, člen zastupitelstva kraje 
Ing. Milan Rybák, oddělení zdravotní péče 
Bc. Marcela Maťhová, oddělení zdravotní péče 
Jiřina Formánková, DiS., oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Mgr. Blanka Leitgebová, oddělení administrace dotačních programů Jčk; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisi doporučených projektů. 
T: 30. 6. 2022 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve, 1. výzva pro rok 
2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
 

Usnesení č. 1343/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve v Jihočeském 
kraji, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy návrhu č. 1318/RK/21; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve v Jihočeském kraji, 1. výzva 
pro rok 2022, s alokací 700 000 Kč, s termínem zveřejnění výzvy 26. 11. 2021, s termínem zahájení 
podávání žádostí 3. 1. 2022 a s termínem ukončení podávání žádostí 14. 1. 2022 do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně hejtmana, 
Pavel Hroch, náměstek hejtmana, 



 
32 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

PhDr. Mgr. Robert Huneš, MBA, člen zastupitelstva kraje, 
MUDr. Lukáš Mareš, člen zastupitelstva kraje, 
Mgr. Ivana Turková, oddělení zdravotní péče,  
Petra Šírková, oddělení zdravotní péče,  
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk,  
Mgr. Blanka Leitgebová, oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
náhradní členy: 
Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana, 
Ing. Olga Bastlová, členka rady kraje, 
MUDr. Michal Přibáň, člen zastupitelstva kraje,  
Josef Soumar, člen zastupitelstva kraje,  
Mgr. Petr Studenovský, vedoucí odboru zdravotnictví,  
Ing. Milan Rybák, vedoucí oddělení zdravotní péče, 
Markéta Vrábková, DiS., oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
Mgr. Klára Korostenská Hlachová, oddělení administrace dotačních programů Jčk; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů. 
T: 31. 5. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, 
mládeže a sportu, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
 

Usnesení č. 1344/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, 
mládeže a sportu, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 1304/RK/21; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže 
a sportu, 1. výzva pro rok 2022, s alokací 5 000 000 Kč, s termínem zveřejnění 26. 11. 2021, s termínem 
zahájení podávání žádostí 3. 1. 2022 a s termínem ukončení podávání žádostí 14. 1. 2022 do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, členka zastupitelstva kraje, předsedkyně Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost 
Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, předseda Sportovní komise 
Ing. Jiří Fencl, člen zastupitelstva kraje 
Mgr. Martin Sláma, vedoucí oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu 
Bc. Eva Lachoutová, oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu 
Jiřina Formánková, DiS., oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Mgr. Jan Vodička, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
náhradní členy: 
Pavel Hroch, náměstek hejtmana  
Ing. Olga Bastlová, členka rady kraje 
Bc. Jiří Popelka, člen Sportovní komise   
Ing. Jiří Roubíček, člen zastupitelstva kraje  
Veronika Vlasáková, oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu 
Mgr. Marcela Soukupová, oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu 
Mgr. Blanka Leitgebová, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Eva Kordíková, oddělení administrace dotačních programů Jčk; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů. 
T: 30. 6. 2022 
 

 



 
33 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury, 
1. výzva pro rok 2022 – vyhlášení, hodnotící komise 
 

Usnesení č. 1345/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury, 
1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 1316/RK/21; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury, 1. výzva                     
pro rok 2022, s alokací 2 000 000 Kč, s termínem zveřejnění výzvy 26. 11. 2021, s termínem zahájení 
podávání žádostí 3. 1. 2022 a s termínem ukončení podávání žádostí 14. 1. 2022 do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Pavel Hroch, náměstek hejtmana 
Ing. Štěpán Pavlík, předseda kulturní komise, člen zastupitelstva kraje 
Doc. Dr. Ing. Dagmar Parmová Škodová, členka zastupitelstva kraje 
Ing. arch. Veronika Kovářová, členka zastupitelstva kraje 
Mgr. Patrik Červák, vedoucí odboru kultury a památkové péče 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Alena Janků, oddělení kultury a zřizovaných organizací 
Eva Kordíková, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
náhradní členy: 
Ing. Olga Bastlová, členka rady kraje 
Ing. Jiří Fišer, člen rady kraje 
Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana 
Bc. Jan Novák, člen zastupitelstva kraje 
Mgr. František Chrastina, vedoucí oddělení kultury a zřizovaných organizací 
PhDr. Monika Zárybnická, oddělení kultury a zřizovaných organizací 
Ing, Bc. Jitka Šálená, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Jiřina Formánková, DiS., oddělení administrace dotačních programů Jčk; 
IV.   ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů. 
T: 30. 6. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora budování infrastruktury pro kemping a karavaning, 
1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
 

Usnesení č. 1346/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora budování infrastruktury pro kemping a karavaning, 
1. výzva pro rok 2022, s alokací 5 500 000 Kč, dle přílohy č. 1 návrhu č. 1308/RK/21 v upraveném znění; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora budování infrastruktury pro kemping a karavaning, 1. výzva pro 
rok 2022, s alokací 5 500 000 Kč, s termínem zveřejnění výzvy 26. 11. 2021, s termínem zahájení podávání 
žádostí 3. 1. 2022 a s termínem ukončení podávání žádostí 14. 1. 2022 do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana  
Pavel Hroch, náměstek hejtmana  
Ing. Jiří Fišer, člen rady kraje, člen Komise CR 
Bc. Jiří Roubíček, člen zastupitelstva kraje, člen Komise CR 
Ing. Kateřina Pospíšilová, vedoucí oddělení vnějších vztahů a zahraniční spolupráce 
Ing. Markéta Chromá, oddělení vnějších vztahů a zahraniční spolupráce 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Jana Janků, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
náhradní členy: 
Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 



 
34 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
Mgr. Ivana Stráská, členka zastupitelstva kraje 
Ing. Petr Holický, člen zastupitelstva kraje 
Mgr. Petr Podhola, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 
Magdaléna Jiříková, oddělení vnějších vztahů a zahraniční spolupráce 
Ing. Jitka Černá, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Bc. Gabriela Přibylová, oddělení administrace dotačních programů Jčk; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh seznamu hodnotících komisí doporučených projektů 
zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 31. 5. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Bílá stopa, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
 

Usnesení č. 1347/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Bílá stopa, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy návrhu 
1306/RK/2021; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Bílá stopa, 1. výzva pro rok 2022, s alokací 1 000 000 Kč, s termínem 
zveřejnění výzvy 26. 11. 2021, s termínem zahájení podávání žádostí 3. 1. 2022 a s termínem ukončení 
podávání žádostí 14. 1. 2022 do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Mgr. František Talíř, 1 náměstek hejtmana                            
Pavel Hroch, náměstek hejtmana 
Ing. Jan Krob, člen zastupitelstva kraje 
Ing. František Konečný, Ph.D., člen zastupitelstva kraje 
Ing. arch. Petr Hornát, vedoucí odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu     
Mgr. Alena Sokolová, úsek vedoucího OREG 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Jana Janků, oddělení administrace dotačních programů Jčk                            
náhradní členy: 
Ing. Jan Bartošek, člen rady kraje 
Ing. Jiří Fišer, člen rady kraje 
Petr Eliáš, člen zastupitelstva kraje 
Ing. arch. Veronika Kovářová, členka zastupitelstva kraje 
Ing. Věra Třísková, vedoucí oddělení územního plánování 
Ing. Zuzana Lerchová, úsek vedoucího OREG 
Mgr. Klára Hlachová Korostenská, oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
Lucie Müllerová, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh seznamu hodnotících komisí doporučených projektů 
zastupitelstvu k projednání. 
T. 31. 5. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1 výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící 
komise 
 

Usnesení č. 1348/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy                     
č. 1 návrhu č. 1313/RK/21; 
II. vyhlašuje 



 
35 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Dotační program Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2022, s alokací 12 000 000 Kč, 
s termínem zveřejnění výzvy 26. 11. 2021, s termínem zahájení podávání žádostí 3. 1. 2022 a s termínem 
ukončení podávání žádostí 14. 1. 2022 do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Pavel Hroch, náměstek hejtmana 
Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 
Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana 
Ing. Petr Holický, člen zastupitelstva 
Mgr. Patrik Červák, vedoucí odboru kultury a památkové péče 
Mgr. Jaroslava Vítovcová, vedoucí oddělení památkové péče 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Eva Kordíková (OP 1, 2, 4, 6), oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Mgr. Klára Hlachová Korostenská (OP 3, 5), oddělení administrace dotačních programů Jčk 
náhradní členy:  
Ing. Olga Bastlová, členka rady kraje 
Ing. Jiří Fišer, člen rady kraje 
Mgr. Ing. Martin Doležal, člen zastupitelstva 
Ing. Jiří Fencl, člen zastupitelstva 
Mgr. František Chrastina, vedoucí oddělení kultury a zřizovaných organizací 
Mgr. Ivan Náprstek, oddělení památkové péče 
Jiřina Formánková, DiS., oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Ing. Bc. Jitka Šálená, oddělení administrace dotačních programů Jčk; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů. 
T: 30. 6. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
 

Usnesení č. 1349/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 1335/RK/21; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022, s alokací 31 000 000 Kč, s termínem zveřejnění výzvy 
26. 11. 2021, s termínem zahájení podávání žádostí 3. 1. 2022 a s termínem ukončení podávání žádostí 
14. 1. 2022 do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení:  
Pavel Hroch, náměstek hejtmana  
Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
PaedDr. Jan Váňa, člen zastupitelstva kraje 
Bc. Jiří Švec, člen zastupitelstva kraje 
Mgr. Petr Podhola, vedoucí odboru kancelář hejtmana   
Ing. Jiří Holub, oddělení krizového řízení  
Bc. Gabriela Přibylová, oddělení administrace dotačních programů Jčk  
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk 
plk. Ing. Martin Sviták, zástupce Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje – s hlasem poradním   
náhradní členy:  
Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana   
Ing. Miroslav Joch, MBA, člen rady kraje  
Ing. Hana Šťastná, členka zastupitelstva kraje 
Ing. Jaroslava Martanová, členka zastupitelstva kraje  
Bc. Tomáš Rjabec, oddělení krizového řízení 
Vladimír Medvedz, oddělení krizového řízení 



 
36 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Ing. Andrea Boukalová, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Markéta Vrábková, DiS., oddělení administrace dotačních programů Jčk 
mjr. Ing. Jiří Chmel, zástupce Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje – s hlasem poradním; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů.  
T: 31. 5. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, 
hodnotící komise 
 

Usnesení č. 1350/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1363/RK/21; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2022, s termínem zveřejnění 
výzvy 26. 11. 2021, s termínem zahájení podávání žádostí 3. 1. 2022 a s termínem ukončení podávání 
žádostí 14. 1. 2022 do 12:00 hod, s alokací 7 500 000 Kč; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Pavel Hroch, náměstek hejtmana 
Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana 
Ing. Hana Šťastná, členka zastupitelstva kraje 
Ing. Jaroslava Martanová, členka zastupitelstva kraje 
Ing. Libuše Jozková (OP 1A), oddělení ekologie krajiny a NATURA 2000 
Bc. Jan Němec (OP 1B), oddělení lesního hospodářství a zemědělství 
Ing. Josef Klement (OP 2), oddělení lesního hospodářství a zemědělství 
Ing. Ludmila Kuthanová (OP 3AB), oddělení lesního hospodářství a zemědělství 
Ing. Hana Machartová (OP 4), oddělení lesního hospodářství a zemědělství 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Markéta Vrábková, DiS., oddělení administrace dotačních programů Jčk 
náhradní členy: 
Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
PaedDr. Jan Váňa, člen zastupitelstva kraje 
Ing. Jan Bauer, člen zastupitelstva kraje 
Ludmila Pánková, členka zastupitelstva kraje 
Ing. Petra Doktorová (OP 1A), oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES 
Ing. Václav Zumr (OP 1B), oddělení lesního hospodářství a zemědělství 
Ing. Antonín Košnář Ph.D. (OP 2), oddělení lesního hospodářství a zemědělství 
Ing. Luděk Hanzal (OP 3AB), oddělení lesního hospodářství a zemědělství 
Ing. Jiří Roubík (OP 4), oddělení lesního hospodářství a zemědělství 
Ing. Andrea Boukalová, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Bc. Gabriela Přibylová, oddělení administrace dotačních programů Jčk; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů.  
T: 31. 5. 2022 

 

 
K bodu: Návrh - Rozpočty příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem na rok 2022 v oblasti 
kultury 
 

Usnesení č. 1351/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
s návrhy rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2022 v oblasti kultury u 12 příspěvkových organizací, 
zřízených Jihočeským krajem dle přílohy návrhu č. 1378/RK/21; 



 
37 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění návrhů rozpočtů příspěvkových 
organizací na rok 2022 na elektronické úřední desce Jihočeského kraje nejméně 15 dnů přede dnem 
zahájení jejich projednávání radou kraje, zajistit dopracování konečného znění a jeho předložení radě kraje 
k projednání. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Návrh - Střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem na 
období let 2023 a 2024 v oblasti kultury 
 

Usnesení č. 1352/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
s návrhy střednědobých výhledů rozpočtů příspěvkových organizací na období let 2023 a 2024 v oblasti 
kultury u 12 příspěvkových organizací, zřízených Jihočeským krajem dle přílohy návrhu č. 1380/RK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění návrhů střednědobých výhledů rozpočtů 
příspěvkových organizací na období let 2023 a 2024 na elektronické úřední desce Jihočeského kraje 
nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jejich projednávání radou kraje, zajistit dopracování konečného znění 
a jeho předložení radě kraje k projednání. 
T: 16. 12. 2021 
 

 
K bodu: Odměna nálezci archeologického nálezu zlaté záušnice v k.ú. Homole 
 

Usnesení č. 1353/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí odměny ve výši 13 774 Kč ******, za nález 1 ks zlaté záušnice z období starší doby bronzové 
v k.ú. Homole v okrese České Budějovice, učiněného 22. února 2020; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části I. tohoto 
usnesení. 
 

 
K bodu: Zahraniční zápůjčka sbírkového předmětu Muzeum Jindřichohradecka – Francie 
 

Usnesení č. 1354/2021/RK-29 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zahraniční zápůjčku vybraného sbírkového předmětu (viz příloha č.1 návrhu materiálu č. 1437/RK/21) 
ze sbírkového fondu Muzea Jindřichohradecka, která se uskuteční v Českém centru Paříž. Pojistná cena 
předmětu je stanovena na 100 000 Kč; 
II. ukládá 
PhDr. Jaroslavu Pikalovi, řediteli Muzea Jindřichohradecka, zajistit realizaci této zápůjčky. 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje    ……………………………………… 


